mysteria sis prius quam parua? Ego vero id fas esse non iudicabam. Sed iam resumens ubi reliquisti responde. An non simul definit qui stire atque gaudere? CAL. Credo. SOC. Nonne et famescere aliasque cupiditates habere simul atque voluptates definit? CAL. Ita est. SOC. An non ergo dolores, et voluptates simul animi? CAL. Ita est. SOC. Veruntamen a bonis, et a malis non simul cessat: ut tu modo fatebaris. Nunc vero non confiteris. CAL. Evidem. Sed quid tum? SOC. Nempe non eadem sunt a amicis bona, et voluptuaria: neque mala eadem atque molestia. Ab his n. quis simul cessat: ab illis vero nequam, ut pote alijs. Quanam igitur ratione voluptuaria eadem sint atque bona? vel molestia eadem atque mala? Iam vero si vis, hoc rursus pacto considera. Arbitror. n. nec per hunc modum tibi consentiri. Attende igitur: bonos viros nonne bonorum presentia bonos vocas? quemadmodum pulchros eos quibus pulchritudo adstit appellas. CAL. Evidem. SOC. Quid vero? bonos viros appellas demetes, et timidos? non certe paulo ante, immo fortes prudentesque de cebas. Nonne hos ipsos nuncupas bonos? CAL. Omnia. evidem. SOC. Dementem autem puerum vidi in quantum voluptate perfundi? CAL. Vidi. SOC. Virum autem de mente vidi aliquando affici voluptate? CAL. Opinor me vidiisse. Sed quorsum haec? SOC. Nihil refert: sed respondere. CAL. Vidi. SOC. Quid vero? sanam mentis virum dolentem vidi atque gaudientem? CAL. Certe. SOC. Vtli vero magis gaudet atque doleret: prudentesne, an imprudentes? CAL. Haud multum differre arbitror. SOC. Satis est istud. In bello autem videlicet in quantum virum timendum? CAL. Quidam? SOC. Quid vero cum recederent hostes: viri videbantur tibi magis gaudere: timidine, an fortes? CAL. Vtli, mihi magis gaudere, vel saltim prope. SOC. Nihil refert: gaudent igitur et timidi. CAL. Magnopere. SOC. Et demetes, ut appareat. CAL. Et isti. SOC. Cum vero hostes aduentant, soline dolent timidi, an et fortes? CAL. Vtli. SOC. Num similiter? CAL. Forte magis timidi. SOC. Abeuntibus autem nonne magis gaudet? CAL. Forte. SOC. Non igitur doleret atque gaudent imprudentes atque prudentes, timidique et fortes similiter, ut ipse ait: magis tamen timidi quam fortes? CAL. Aio equidem. SOC. Veruntamen prudentes quidem, et fortes boni sunt: timidi vero atque imprudentes mali. CAL. Ita est. SOC. Quoniamque gaudet atque doleret, et boni, et mali. CAL. Assentior. SOC. An ergo que boni malique sunt hi qui boni sunt, et qui mali? an potius boni duntaxat qui boni sunt, mali vero qui mali? CAL. Per sonem nescio quid inuoluas. SOC. An ignoras dixisse te bonorum presentia esse bonos: malos vero malorum? Bona autem voluptates esse: mala vero dolores? CAL. Evidem. SOC. Nonne igitur his qui oblectantur adsunt bona, videlicet voluptates? si quidem oblectantur. CAL. Quid prohibetur? SOC. Num presentibus bonis boni sunt qui delectantur? CAL. Sunt. SOC. Et dolentibus adsunt mala, scilicet ipsi dolores? CAL. Adsunt. SOC. Malorum vero copia malos esse dicit qui mali sunt. nonne adhuc dicas? CAL. Evidem: SOC. Boni ergo sunt qui gaudet: mali vero qui dolent. CAL. Maxime. SOC. Et qui magis, nimis magis: quium minus, et hi minus: et qui pariter, aequaliter. CAL. Ita est. SOC. Numquid ait ita gaudere atque dolere prudentes ut imprudentes; rursusque timidos atque fortes? an magis est timido? CAL. Aio. SOC. Reputa igitur una mecum quid nobis ex his quodcessa sunt eveniat. Bis. n. atque ter pulchri esse ferunt ea quod pulchra sunt dicere atque considerare. Bonum quidem esse prudentem fortemque diximus, necne? CAL. Diximus. SOC. Malum vero imprudente et timido? CAL. Proclus. SOC. Bonum autem rursus eum qui gaudeat? CAL. Ita est. SOC. Malum vero eum qui doleat? CAL. Necesse est. SOC. Dolere vero atque latari bonum malumque similiter: forte et magis malum? CAL. Certe. SOC. Similiter ergo quis bonus fit, et malus bonus, vel potius ipse malus fit bonus, an non haec, et superiora illa sequuntur, si quis voluptaria eadem esse dixerit atque bona? An non necessario haec sequuntur Callicles? CAL. Iandundum te ausculto Socrates, tibi coedico, obseruans quis vel ideo aliquid tibi dederit, id puerorum more libentius te appere: quasi vero existimare debeas, vel me vel alii quemquam non arbitrari alias voluptates esse meliores: alias vero deteriores. SOC. Vbi vero Callicles quam astutus es? me quasi puerum ludis, quandoque in hunc modum rem habere afferens, quandoque aliter, me decipis. at qui non arbitrabar ab initio utro deceptum iri aste, cum sis amicus. Nunca autem nimis me fecelliisti: atque, ut videtur, quemadmodum verus habet proverbiū, necessario adducor ut presenti sorte pro viribus bene utar: et quod tu das accipiam. Est autem, ni fallor, quod nunc affers, eiusmodi: voluptatum alias quidem bonas esse, alias vero mali. nunquid? CAL. Procul dubio. SOC. Bonae vero nonne quod utiles? Mala autem quod noxiæ? CAL. Ita certe. SOC. Utiles autem que boni aliquid afferunt: Noxia vero quod mali nonnihil? CAL. Assentior. SOC. Num igitur tales dicis, velut in corpore quas modo dicebamus, edendi bibendique voluptates? Nunquid n. ex his illa que valetudinem praestant corpori, aut robur, aut aliam quandam corporis virtutem, bona sunt: que contrariae, mala? CAL. Proclus. SOC. Et dolores eodem pacto: alijs boni sunt, alijs mali? CAL. Nihil prohibet. SOC. Bonas quidem voluptates, et dolores bonos eligere oportet, et prosequi. CAL. Proclus. SOC. Contra vero nequam. CAL. Manifestum est. SOC. Nempe bonorum gratia agenda esse oia ego et Polus consensimus, an meministi? et tibi simili ter videtur, hic esse finis omnium actionum: ipsum scilicet bonum, eiusque gratia cetera omnia facienda, non autem ipsum gratia reliquorum? An tertius in hanc sententiam nobis accedit? CAL. Evidem. SOC. Quoniamque bonorum gratia oportet et alia, et voluptates sequi, non autem bona gratia voluptatum. CAL. Proclus. SOC. An ergo cuiusque viri est eligere quamnam ex rebus que delectant bona sunt, quamne mala? An potius artificio si viri opus est utrumque? CAL. Artificiosi. SOC. Recordemur ergo illorum que ad Polum Gorgiamque dixi. Nam si meministi, esse facultates quasdam preparatrices dicebam: alias quidem usque ad voluptatem duntaxat, quid melius deteriorius sit ignorantes, alias vero quid bonum malumque sit cognoscentes. Ponebam præterea earum quae circa voluptates versantur, coquinaria circa corpus peritiam, sed non artem: earum vero quae ad bonum intendunt, medendi arte. Et per suorum amicabilem precor o Callicles, ne aduersus me ioceris: neque quicquid tibi occurrit respondeas, neque et rursus hac a me veluti iocum accipias. Vides enim ea de re nobis esse sermonem, qua nihil magis